ARTICLE II.

Lesdictz trois defaultz donnez, le demandeur fera apparoir de son intention par tiltres ou tesmoings, & sera radiourné le defaillant pour voir donner sentence.

SYMMARIA IN GLO. ARTI. II.

- 1 Defectus quot requirantur in omni contumace secundum consuetudinem, item secundum constitutionem regiam. & nu. 2.
- 3 Contumax etiam quod absoluat a principali, quia actor non probauerit, tamen condemnatur in expensis, etiam si actor foueat malam causam.
- 4 Citatio peremptoria quando requiratur ad sententiam, vel ad alios actus. & nu. 5.
- 6 Citatio peremptoria quando possit fieri una pro tribus.

Datis tribus defectibus, actor debet probare intentionem suam, & assignari facere absentem ad sententiam.

Aduerte quod non obstante absentia, actor debet probare suam intentionem: quia actore non probante, reus absoluitur, etiam si nihil probauerit: l. qui accusare. C. de eden. gl. in l. circa ff. de prob. Idè declarat cõstitutio regia publicata anno 1539. art. 27. Nota tamen casum singularem, in quo consequitur actor expensis, etiam si foueat malam causam: quando reus legitime citatus non comparet, semper absens presenti condemnatur in expensis. tex. vbi Bar. & Ias. in l. properandum. §. sin autem ex gestis. C. de iud.

In text. in verb. radiourné.

Nota q̄ requiritur citatio ad sententiam quæ habet vim peremptoriae, quia processerunt tres defectus, iuxta l. ad peremptorium. cum sequentibus. ff. de iudic. Et quando in citatione ad sententiam vel alios actus requiratur peremptorium, vide plene Dec. in c. consuluit. col. 6. vers. in gl. in verb. terminum peremptorium. de offic. deleg. Item ibidem col. 7. in fi. vers. & ad supradicta tradit regulam notandam, quod vbi requiritur peremptorium, potest fieri vna citatio pro tribus. Illa regula fallit in casibus ibidem declaratis, de quibus etiam ibi per Fel. col. 4. vide quæ plene dixi supra. in ti. des adournemens. c. 1. art. 5. nu. 8.

ARTICLE III.

Et ce fait, apres le quatrieme default, le iuge peult donner sentence diffinitive contre le defaillant, selon qu'il trouue par raison.

Post quartum defectum iudex secundum probata diffinitiuè pronuntiat.

ARTICLE III.

En vertu de quatre defaultz donnez contre vn delinquant en cause criminel-
le, le iuge peult proceder à condemnation par les informations qui seront par-
deuers luy, sans qu'il soit besoing recoller les tesmoings.

SUMMARIAM IN GLOS. ART. III.

- 1 Absens in criminalibus utrum secundum regiam constitutionem possit damnari. & quid secundum iuris communis dispositionem. Et hoc quando pœna est imponenda à relegatione supra: item à relegatione infra. & numero 2. 3. & 4.
 - 3 Absens ex solis informationibus per quas delictum plenè probatur, an possit condemnari. & nu. 7.
 - 6 Contumacia bona quando possint annotari & reduci ad manus officij, tam iure communi, quam regia constitutione. Annotatio bonorum non est fienda, nisi in criminalibus, in quibus est imponenda pœna à relegatione supra.
 - 8 Absens in patria regia, siue regatur consuetudine, siue iure scripto, condemnatur, non habita distinctione criminum leuiorum & grauiorum.
 - 10 Indiciorum aliud est facti, aliud iuris.
 - 11 Indiciorum quæ sufficiant ad capturam torturam, uel condemnationem. & nu. 12.
 - 12 Indiciorum quæ dicantur dubitata, uel indubitata.
 - 13 Indicium unius testis quando sufficiat ad torturam.
 - 14 Indicia remota sunt probanda, & per quot testes.
 - 15 Indicia remota ex testibus minus idoneis, quando sufficiant ad torturam.
 - 16 Indicia quando sint recepta à testibus singularibus.
 - 17 Indicia quando parte non uocata testes recepti probent.
 - 18 Indiciis indubitatis an possit quis damnari, & quæ sint indicia indubitata.
 - 19 Contumax in iudiciis non est melioris conditionis, quam presens: ideo lapsus termini ita præiudicat contumaci purganti contumaciam, sicut presenti.
 - 20 Contumax utrum possit condemnari quando informationes faciunt solum indicium ad inquisitionem, capturam uel torturam.
 - 21 Contumax potest tantum multari, sed non condemnari: & quod non possit haberi pro confesso & conuicto.
 - 22 Iudex multando contumacem, an possit apponere pœnam, quod nisi compareat, habebitur pro confesso, & conuicto: & an ex statuto id possit fieri. & nu. 23.
 - 24 Consuetudo seu statutum quod contumax condemnatur ex informationibus, quomodo sit intelligenda.
 - 25 Executio corporalis licet non possit fieri contra contumacem, tamen fit executio respectu interesse partis.
- 1 Absens quater citatus in criminalibus super sumptis informationibus, testibus non repetitis condemnatur.
- 2 Aliter proceditur in criminalibus secundum constitutionem regiam publicatam anno 1539. artic. 25. ubi facta prima assignatione ad comparandum personaliter contra citatum contumacem, decernitur captura personalis: & datis duobus defectibus, conceduntur literæ, quod si citatus non poterit capi, citetur ad tres breues dies: etiam fiet reductio bonorum ad manus regias, donec paruerit. Et licet constitutio non dicat expresse, intelligitur tamen uelle quod absens condemnatur: quia cum iam præsupponatur captura decreta, & reductio bonorum facta ad manus regias, tres sequentes citationes redderentur inutiles, nisi fierent ad effectum ferendæ diffinitiuæ. Et quod absens contumax possit condemnari, uult hæc consuetudo super sumptis informationibus, etiam testibus non repetitis. Intellige hanc consuetudinem procedere, quando ex informationibus delictum est verificatum. Et declaratio ista recipit declarationem à regia constitutione, publicata anno 1539. artic. 27. ubi habetur quod non potest ferri sententia contra contumacem, nisi prius accusator probauerit suam accusationem. & art. 30. ubi aperte dicitur quod sententia contra contumacem, habet executionem appellatione non obstante, quando intitulatio est verificata. & locus esset secundum iura & constitutiones executioni sententiæ partibus auditis. Quid autem sit de iure communi: utrum absens possit damnari: in l. absentem. in princ. & in ca. l. in §. contra contumaces. uidetur contrariari. Ideo distinguendo more Bart. in d. l. absentem. Primo potest quæri si absens, quando est imponenda pœna à relegatione supra, possit damnari, maxime post litem contestatam? Bart. in d. l. absentem. dicit quod non, de iure civili: tamen dubitat quid de iure canonico, quod sic de dicto iure, allego text. in c. veritatis. de dol. & contu. ubi absens fuit damnatus, etiam lite non contestata, ad depositionem episcopatus. Et ratio potest esse de iure canonico, quia non infertur per illud pœna sanguinis. Secundo quæro: Quid quando pro criminalibus est imponenda pœna à relegatione infra? conclude secundum gl. & Bart. in d. l. absentem. quod etiam lite non contestata potest absens condemnari. Rationem ponit Bar. quia in grauioribus delictis, data contumacia, fit bonorum annotatio: iuxta titulum ff. & C. de requi. re. & tex. cum gl. in l. absentem. C. de accu. sed in casibus leuioribus nulla sunt prædita remedia contra absentem, ergo debet posse procedi ad diffinitiuam.
- 6 Intellige tamen verum si constet de delicto, secundum Bar. in l. penul. col. 1. de quæstio. Aduerte diligenter, quod illi tituli de req. reis secundum Bartolum, non habent locum de iure communi, nisi in grauioribus, quando pœna est imponenda à relegatione supra: & quando hoc sit, potest uideri Bart. amplè in l. penultima. §. ad crimen. ff. de public. iudiciis. Vnum tamen notandum est, quod in patria regia siue regatur consuetudine, de qua hic, siue iure scripto, absens condemnatur, non habita distinctione criminum leuiorum, & grauiorum: quia tam consuetudo, quam regia constitutio non distinguit, sic nec nos